Ministério da Agricultura e Pecuária - MAPA
1.2 Contratado: KOVR Seguradora S/A
1.3 CNPJ: 42.366.302/0001-28

2. OBJETO
Contratação de serviços de sociedades seguradoras interessadas em operacionalizar
o Programa de Subvenção ao Prêmio do Seguro Rural (PSR).
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$ 1.060.000.000,00 (um bilhão e sessenta milhões de reais).
4. AMPARO LEGAL
Artigo 74, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
5. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE
No uso da competência estabelecida pelo art. 1º, inciso II, combinado com o
parágrafo único da PORTARIA MAPA Nº 742, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024 e